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Johann Friedrich Lohses slægt.



Axel Tryde

JOHANN FRIEDRICH LOHSES SLÆGT

Tilegnet
min hustru.



Oberstløjtnant Axel Tryde, der var gift med 
Edith Mathilde, født Lohse, efterlod sig ved sin 
død en stamtavle over Johann Friedrich Lohses slægt.

Forordet lyder således:
"De følgende meddelelser om Johann Friedrich 

Lohses slægt er kun en amatørs værk, og jeg beder 
derfor på forhånd om tilgivelse for mangler og fejl. 
Der turde næppe være tvivl om, at en virkelig perso- 
nalhistoriker vil kunne finde adskilligt mere i arki
verne, men jeg har ikke kunnet komme længere, da det 
jo har været en fritidssyssel.

For alle meddelte oplysninger bringer jeg min 
hjerteligste tak. Familiens medlemmer har næsten alle 
yderst beredvilligt svaret på min henvendelse, kun 
nogle ganske enkelte har ikke været til at få svar 
fra."

Stamtavlen er nu blevet ført op til i dag, og 
i mindet om vore kære forældre er det os en glæde 
hermed at kunne fremlægge den for familien.

København i november 1949«

Åse Gad Elin Jagd Torben Tryde.
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Benedictus Samuel Lohse, der var født 21. maj 
1749» var organist og kirkeforstander i den lille by 
Friesack i Brandenburg c. 60 km. n.v. for Berlin.

Med sin hustru Catherine Elisabeth Gøtzen 
havde han foruden en anden søn, der døde kort efter 
fødslen, sønnen

Johann Friedrich Lohse,

der i Danmark blev stamfader til en talrig 
slægt.

Om slægten Lohses medlemmer i Friesack skal 
anføres følgende fra kirkebøgerne i denne by»
" 1) Benedictus Samuel Lohse, forhenværende Orga

nist og Kirkeforstander, døde her i Alderen 83 Aar 5 
Maaneder og 20 Dage d.11-12-1832 Kl. 10 Aften af Apo
pleksi, begravet d. 14 December.

2) Født Anno 1780, den 27-November, en lille Søn 
hos den herværende Organist Ben. Lohse og Fru Catherine 

Elisabeth Gøtzen, døbt 3-December.

Johann Friedrich.

3) Anno 1782 d. 6'Oktober født og døbt 15'Okto
ber

Carl Heinrich.(Død)

4) Anno 1782 d. 29'April døde den herværende 

Organist Traugott Samuel Lohse af Alderdomsvækkelse, 

79 Aar gammel, efter at have beklædt Embedet her siden 

1754- ’•
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Det har ikke været muligt at opklare forbindelsen 
mellem Benedictus Samuel og Traugott Samuel, men 
denne sidste var antagelig enten fader eller bedste
fader til Benedictus. Præsten i Friesack, hvem foran
stående oplysninger skyldes, tilføjer:

"Hvem der var B. S. Lohses Forældre, hvornår 
han er blevet gift, hvornår hans Hustru er født og 
død, lader sig ikke konstatere her. Da der efter 1782 
ikke nævnes flere Børn, må det antages, at han har 

forladt Friesack efter dette Aar og senere har levet her 

som Emeritus. B.S. Lohses Hustru er i hvert fald ikke 

født i Friesack."

Johann Friedrich Lohse fødtes som ovenfor nævnt
i Friesack 27» november 1780 og døbtes 3» december 
samme år.

Han var i handelslære i Spandau og havde der
efter plads i Potsdam, hvorefter han i året ,1802 ud
vandrede til Danmark og slog sig ned i København, 
hvor han fik plads hos grosserer, senere varemægler 
G. L. Køppen.

Han har åbenbart været en livlig og rask mand, 
for allerede 27• februar 1803 ses i kongens livjæger 
corps commiosionsprotokol, at Johann Friedrich Lohse, 

comptoirist, optages som livjæger på forslag af liv
jæger Y'ewer, og i liv jægerkorps et har han derefter 
gjort god tjeneste i en årrække.
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Tjenesten i livjægerkorpset var kun en fritids
beskæftigelse, selv om den trak store veksler på med
lemmernes tid, og 30.okt. 1807 fik Johann Friedrich 
Lohse borgerskab som handelscommissionær og handlede 
med kolonialvarer.

Men han fik ved siden af tid til at hellige sig 
behageligere virksomhed, og i byens Copulationsproto- 
kol (1801 - 1815 S. 174) atår antegnett 
" Johann Fr. Lohse, Commandeersergent ved Hs. Mjs. 
Livjægercorps, har betalt ved Garnisons Ke d. 31 

Oktober 1808 4 Rigsdaler".
Og i tilslutning hertil findes i Garnisons 

kirkes vielsesprotokol 1769 - 1815 for "die deutsche 
Gemeine"t
"November 2 1808.
Hr. Johann Friedrich Lohse, Commandeersergent bey den 
KSnigl. Leibjægern, Jfr. Johanne Georgine Schmidth.

Buchhalter Johann Maatz.
Buchhalter Johann Hinrich Schmidth.

Haus Copulation."

Om Johanne Georgine Schmidth har det ikke været 
muligt at fremskaffe oplysninger. Ifølge folketællings

listen af 1855 er hun født i København i 1781, men jeg 
har ikke kunnet finde hende i kirkebøgerne, lige så 
lidt som jeg har kunnet finde noget om hendes forældre.

Om Johann Friedrich Lohses liv i de første år
i København som handlende, livjæger og ægtemand fortæl

ler han selv i en ansøgning til kongen, indsendt i
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april 1814. Denne ansøgning findes gengivet i råd- 

stuearkivet for I.secretariat, i copibog primo april- 

ultimo juni 1814•
"Født i det Brandenburgske har jeg lært Handelen 

i Spandau og conditioneret i Postdam. I aaret 1802 
kom jeg her til København og traadte som Handelsfuld
mægtig i Tieneste hos den Tid værende Grosserer, nu 
Varemægler G.L.Køppen. I samme Aar traadte jeg i Tieneste 
under Deres kongelige Majestæts Livjægercorps, hvor

ved jeg stod indtil 1811, da det allernaadigst beha
gede Deres kongelige Majestæt at forunde mig Afskeéd 
fra al Kriigstieneste. I hele Tiden, jeg har staaet 
ved Corpset, smigrer jeg mig med det Haab,at have 

opfyldt alle mig jaahvilende Pligter, saavel som 

Livjæger som ogsaa i 5 Aar som Overjæger til mine 
foresattes Tilfredshed og hele Corpsets Fornøjelse.

I Aaret 1807 vandt jeg Borgerskab som The- og 
Kolonialhandler her i Staden. Men da jeg formedelst 
Tienesteforretninger, især da Corpset cantonnerede 

paa Amager, hvor jeg ifølge min Charge som Overjæger 
bestandig maatte være nærværende, ikke kunde faa den 
fornødne Opsigt med mine egne Forretninger, men over
lods samme til Fremmede, saa høstede jeg kun Skade i 
Stedet for Fordel og saa mig nødsaget til at ophæve 
min Handel i Tide, medens jeg endnu som ærlig Mand 

enhver kunde betale sit Tilgodehavende.

Siden den Tid har jeg først hjulpen Mægler
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Kappen og fra 1812 Stadsmægler Berg i deres Comptoir- 
forretninger og paa denne Maade ernæret mig samt Kone 
og tre uforsørgede Børn. Jeg er desuden i Mægler Bergs 
Sygdomstilfælde saavel i forrige aar i fire Maaneder som 

og i nærværende Tid paa to Maaneder bleven constitueret 
til at besørge nævnte Bergs Mæglerforretninger.

Da det nu er umuligt for mig i disse trykkende 
Tider at kunne ernære Kone og Børn af den Gage, jeg 
som Comptoirist kan fortiene, og da jeg er blottet for 
Formue til at begynde en ny Handel med, saa vover jeg 
at ansøge Deres kongelige Majestæt om den allerhøjeste 
Naade at forunde mig Varemægler-Rettighederne her i 
Staden.

At jeg besidder den hertil udfordrede Duelighed, 
bevidnes af vedfølgende Examensattest fra 12'September 
1812 som og af tilføjede Skrivelse fra Formændene for 
Grosserersocietet til høj- og velædle Magistraten 
her i Staden af 30' September 1812.

Vel har jeg allerede den Tid ansøgt om at blive 
ansat som Mægler, men ikke erholdt noget Svar formo
dentlig af aarsag, at da næsten alle reelle Handelsgre

ne formedelst Krigen vare standsede, man troede Mægle
re nok at være til den Handel, der endnu kunde drives.

Men da nu ved den igjen vundne Fred Handelen vil 

oplives og saaledes Mæglerforretningerne formeres, saa 
nærer jeg det Haab, at Deres kongelige Majestæt aller- 

naadigst vil vevilge denne min allerunderdanigste
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Ansøgning.
Al 1 erunderdanigs t

Johann Friedrich Lohse." 
Påtegning på ansøgningen»

" Overjægeren J.F.Lohse har tient i Deres Maje
stæts Livjæger Corps i 9 Aar som Jæger og Overjæger 

og stedse opført sig udmærket godt saa han ganske 
har vundet sine Foresattes Yndest og Agtelse; jeg vover 
derfor paa bedste Maade at anbefale ham til sin Konges 

Naade.
Allerunderdanigs t

J. Holstein. "

Ved ansøgningen ligger en examensattest, date
ret grosserernes forsamlingsværelse i København den 
12 september 1812, hvorefter " Candidaten (J.F.Lohse) 
er befundet at besidde fornøden Kundskab og ham med
delt Caracteren duelig.
Undertegnet

E.Erichsen, G.L.Becker, Fr.Tutein Krabbesholm (?)„

Endvidere en udtalelse:
II
At Ansøgeren Herr Johann Friedrich Lohse er os be- 
kiendt som en særdeles stræbsom og flittig Mand, som 
vi efter vor Formening med fuldkommen Grund vover at 
anbefale til at ansættes som Vahre Mægler her i Staden,
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bevidner vi paa Forlangende.

Kjøbenhavn d. 4* April 1814

A. Bech.
Grosserer og Ridder.

11

Holbeck.

Desuden følges ansøgningen af følgende to erklæringers

" At Herr J.F. Lohse har tient paa vort Grosse
rer Comptoir siden den 1"April 1802 og i disse 5 1/2 
Aar har opført sig som det et ærligt og bravt Menneske 
tilkommer, bevidnes herved.

Kjøbenhavn d. 1'Oktober 1807
sign.

Ludvig Køppen og Co. ”

” Ligeledes har Hr. J.F. Lohse tient paa mit Mægler 
Comptoir i 14 Maaneder som jeg tilstaar efter Forlan-
gende.

Kjøbenhavn d. 15 Maj 1812 
sign.

G.L.Køppen. "
Den anførte ansøgning om en varemæglerbestalling 

førte til det ønskede resultat. I Commerce Collegiets 

arkiv findes en " Allerunderdanigst Forestilling" 

vedrørende kgl. underskrift paa "Confirmations Bestal
ling for trende Waremæglere ", hvoriblandt J.F.Lohse, 
og denne underskrift foreligger 14'Juni 1814.
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’•Commerce Collegiets Arkiv.

Allerunderdanigste Forestillinger 1814

Allerunderdanigst Forestilling

Da Magistraten her i Staden med Iagttagelse af 
hvad Mæglerforordningen af 22' Decbr.,1808 og Plaka
ten af 1' Martz sidstleden foreskriver, have beskikket 
J.F. Lohse, P.F. Poulsen G.’iT.L. Krause til Varemæglere, 
vedlægges herved allerunderdanigst de for dem udfær

digede Confirmations Bestallinger til Deres Majestæts 
allerhøjeste Underskrift.

General Land Øconomie og Commerce Collegium
d. 11 Juni 1814 
sign.

Sehested, From, G.Bille, L.Berthelsen, Normand, 
Lehmann, Herbst kontrasign. Vinther.

OM
Kongelig Underskrift paa
Confirmations Bestalling

for
Lohse, Poulsen og Krause som

Waremæglere. ”
Paa bagsiden:
" Vi have allernaadigst underskrevet ombemeldte 3de
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Confirmations Bestallinger.

Frederiksberg den 14'Juni 1814 
sign.

Frederik R.

Commerce Collegiets Arkiv.
Journal over indkomne Consulatssager 1814«
Under 6'April 1814 No. 153
"Johan Friedrich Lose her i Staden søger om at blive 
Varemsgier.
Vedtegning:
Ansøgningen sendes til Magistratens Erklæring. 16 April 
s • A.
Samme Journal under No 315 indgaaet 3 Juni. 
"Magistraten for Staden sender i Henhold til Coll. 
Skrivelse af 16 f.M. 3de Bestallinger for J.F.Lohse, 
P.F.Poulsen og G.7.L.Krause til at vare Varemæglere 
og beder at Collegiet vil, da den befalede Indbetaling 
til Statskassen er givet, udvirke Hs. Majestæts Con
firmation, paa samme" 
Hertil Udgangs No 315
"Confirmations Bestallinger paa disse 3 Beskikkelser 
udfærdiges til Hs. Majestæts Underskrift og indsendes 
ved den underdanige Indstilling.

Johann Friedrich Lohse og Johanne Georgine 
Schmidth levede sammen i 48 Ar. 1856 døde de begge.
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29*februar 1856 staar i "Kjøbenhavns Adresse- 
comptoirs Efterretninger" følgende bekendtgørelse» 
"Onsdag d. 27* dennes kaldte Gud ved en blid og rolig 
Død til sig min kjære, retskafne Mand Varemægler Johann 
Friedrich Lohse, 76 kar gammel, hvilket paa egne og 
Børns Vegne bekjendtgøres sørgeligst for deltagende 
Slægt og Venner.

Johanne Lohse 
født Schmidth 

Begravelsen finder Sted fra Petri Capel Mandag den 
3die Marts Kl. 12 1/2 Middag"

Og i tilslutning hertil staar i Petri kirkes kirkebog»
" Død 27* Februar 1856, begravet 3*Marts Johann 

Friedrich Lohse (Geburtsort nicht angegeben) Bolig» 
Kl. Kønigsstrasse 66. (Alter und ein unglücklicher 

Fall). "

Allerede d. 23 september 1856 findes i "Kjøben
havns Adressecomptoirs Efterretninger" bekendtgørelse 
om hans hustrus død»
" Kun 7 Maaneder efter vor kjære Fader, Mægler J.F. 
Lohses dødelige Afgang, maatte vi friste Tabet af vor 
kjære Moder Johanne Georgine Lohse, født Schmidth, i 
hendes 76'Aar. Dette bekendtgøres sørgeligst for 
Slægt og Venner af

hendes sørgende Efterladte. 
Begravelsen finder Sted Torsdagen den 25de September
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kl. 10 Formiddag, fra Set. Petri Kierke"
Og i Petri kirkes kirkebog ses antegnelsen:

11

Død 19* September 1856, begravet 25's. M. Johanne 
Georgine Lohse, geboren Schmidt, tfittwe der Makler L. 
Bolig: Løvstrædet 129»
Dødsaarsag: Fb. gastrica et pneumonia. "
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GENERATION II

Børn af varemægler Johann Friedrich Lohse.

II. 1. Johann Friedrich Benjamin Lohse, f. 29 juni 
1808 i Kbhvn. Døbt i Garnisons kirkes tyske 
menighed 4« august 1809»(Faddere: Der Vater, 
die Mutter, die Hebamme Md. Nyegaard). Konfir

meret 5» okt. 1823. Kunstdrejermester i Kbhvn.
D. stds. 29 marts 1887♦

g. 20. nov. 1835 m. Dorothea Engeline Hilligsøe, 
f. 6. aug. 1800, d. 24. dec. I864« (Datter af 
købmand i Ålborg og Holstebro Kristen Hillig- 

søe og hustru Anna Severine Brinch).

3 børn:III. 1-3-

II. 2. Johanne Henriette Anthonette Lohse, f. 20. 
jan. 1811% døbt i Garnisons kirkes tyske 
menighed 24- marts 1811. (Faddere: Johann Hein
rich Schmith, Anton Maack, A.W.Ludvig Setzer, 
Mad. Schmith, Johanne Marie Dor. Setzer). 
Konfirmeret 11. okt. 1826. D. i Kbhvn. 19. dec. 
1876.

g. 19. juni 1850 i Petri kirke m. skibskaptajn 
Diedrich Anton Lund. (Forlovere: Makler Lohse 
og J.F.Eberlin, Obristlieutenant bey bürger
lichen Artillerie und Gärber). F. i Kbhvn.
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24» juni 1817» Skibsfører 1839—1856, derefter 
skibsreder i Kbhvn. Medlem af Direktionen for 
bombebøssen og af bestyrelsen for skipperfore— 
ningen. R. af D.. Stiftet legater kr. 10.000 
til bombebøssen, kr. 10.000 til skipperstiftel
sen og kr. 43.000 til skipperforeningen. D. 21 
maj 1894 i Kongens Lyngby. Hans grav på Assi
stens kirkegård vedligeholdes af skipperfore
ningen. (Søn af tømrer Jens Nielsen Lund og 
Elisabeth Hyllested).

II. 3» Theodor Leopold August Lohse, f. 13« okt. 1812 
i Kbhvn. døbt i Garnisons kirkes tyske menighed 
15« nov. 1812. (Faddere: Johann Heinrich Schmith, 
Anton Hieronymus v. Maack, Peter Chr. v. Maack, 
Mad. A. Marg. v. Maack Jfr. A. Gjertrude Schmith). 
D. i Kbhvn. 17. marts 1826.

II. 4. Carl Georg Siegfried Lohse, f. 30. april 1814 
i Kbhvn. døbt i Garnisons kirkes tyske menighed 
15. juli 1814« (Faddere:Der Vater, die Mutter, 
die Hebamme Md. Nyegaard). Yderligere oplysninger 
har det ikke været muligt at fremskaffe.

II. 5. Georg (George) Eduard Gustav Lohse, f. 29« aug. 

1815 i Kbhvn. Døbt 10. dec. 1815 i Petri kirke. 
(Faddere: Die Eltern). I handelslære i Kbhvn. 

Rejste derefter udenlands og opholdt sig i for

skellige lande, indtil han efter nogle år slog sig 
ned i Vestindien, først på Set. Thomas og senere
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på Puerto Rico, hvor han oparbejdede en betydelig 
forretning især på Danmark. Var i en årrække svensk
norsk vicekonsul i Ponce på Puerto Rico. Vendte i 
midten af 60erne hjem til Danmark, hvor han døde 

30. juli 1887.
g. 1) 24. aug. 1839 på Set.Thomas m. ’."'ilhelmine Frede

rikke Quillfeldt. D. i Kbhvn. 24« marts 1850.(Dat
ter af Friedrich Vilhelm Quillfeldt og Suzanne Elisa
beth Petersen).

7 børn. (III. 4-10.)
Af Set. Thomæ kirkebog 1795 - 1839 fremgår:
"April 26 - 1816. Ifølge Regeringens Tilladelse blev Hr. 
Friedrich Tilhelm Quillfeldt og Jomfru Suzanne Elisabeth 

Petersen hjemmeviede. Sponsores vare d'Herrer Robert M. 
Harrison og James ’"'right."

Af samme under dåbsregister 11-5-1817»
"Frederikke ’Tilhelmine, avlet af Hr. F.W.Quillfeldt med 
hans Hustru S.E.Quillfeldt. Faddere d'Herrer P.M.Mørch, 
J.Gregg, C.’.Yalløe, A.Karr, Damerne Ann M.Wood, Ann E.’Jood,

E.Hassel, Ann E.Simmons, Anne Margrethe Mørch og Gerauldt." 
Af set. Thomæ pasbog 1820-1828:
5. februar 1823 er udstedt pas til: "Quillfeldt, Kone 

og 3 Domestiquer, hvoraf 2 frie, nemlig ’ Sarah Catherine 
og John Louis samt Slavinde Maria. Rejsens Maal Puerto 
Rico med Brig The Villiam, Capitain McLocklan." 

Set. Thomæ kirke, Engelsk menighed, kirkebogen: 

"Gift 24-8-1839- Sponsores: Herrerne S. v. Heinden,
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J.Potts, Schon, Mrs. Petersen, Miss A.M.Vfodd og
J. Gravenhorn."

2)9. juni 1857 på Set. Thomas m. Catherine Edwards.

F. 8. maj 1835 i London. D. 19. juni 1905 i Kbhvn. 
(Datter af John Edwards og Mary Phillips).

8 børn. (III. 11-18.) 
Set. Thomæ kirkebog, Engelsk menighed:

"Gift 9-6-1857- Forlovere: C.fliehe, D.M.Dougal og 
J.B.Cameron."

II.6. Heinrich Anton Siegfried Lohse, f. 20. juni 1817 
i Kbhvn. Døbt 11. juli 1817 i Petri kirke.(Faddere: 
Die Eltern) konfirmeret stds. 29« april 1832. 
Yderligere oplysninger har det ikke været muligt 
at fremskaffe.

II.7» ’Jilhelm Albrecht Adolph Lohse, f. 21. april 1819 
i Kbhvn. Døbt 23 juli 1819 i Petri kirke.(Faddere: 
Die Eltern). Varemæglerbestalling i Kbhvn. 24» 
nov. 1885. D. stds. 11. maj 1896.

g. ? m. Etama Dorothea Hansen, f. 26. okt. 1823, d.
31. okt. 1882 i Kbhvn.

3 børn. (III. 19-21.)
II.8. Einil Julius Ludvig Lohse, f. 3» april 1829 i 

Kbhvn. døbt 9- juni 1829 i Petri kirke. 
(Faddere: Die Eltern, Jfr. Henriette Lohse, 
die Hebamme Md. Nyegaard). D. 12. juli 1829 i 
Kbhvn.
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GENERATION III

III. 1. Friedrich (Fritz) Georg Kristian Lohse 
(søn af Johann Friedrich Benjamin Lohse II. 
1. og Dorothea Engeline Hilligsøe), f. 19 

okt. 1$38 i Kbhvn. Kunstdrejer, senere musiker 

i Kbhvn. D. stds. 2. jan. 1906.
g. 1) 27. jan. 1866 i hjemmet i Lyngby m. Johanne 

Dorethea Eskildsen, f. 1. april 1831, d. 1. 
nov. 1913. Ægteskabet opløst.

1 barnt IV. 1. 
g- 2) m. Camilla Bnilie Gandrup, f. 15. sept.

1844. død 10. april 1900. (Datter af boghand
ler i Kbhvn. Theodor Gandrup og Christiane Tips
mark ).

Ingen børn.
III. 2. Heinrich Wilhelm Antog Lohse (søn af Johann 

Friedrich Benjamin Lohse II. 1. og Dorothea- 
Engeline Hilligsøe), f. 29. sept. 1840. 
Grosserer i Kbhvn. D. 6. febr. 1904«

g. 16.maj 1866 m. Anna Judith Margrethe Wolff, 

f. 21. marts 1844 i Stege, d. 4* sept. 1916 
i Kbhvn. (Datter af købmand i Stege Ferdinand 
Wolff og Elisabeth Anna Sophie Freuchen).

5 børn: IV. 2-6.
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III. 3. Ehil Adolf Theodor Engelbrecht Lohse (søn 
af Johann Friedrich Benjamin Lohse II. 1. 
og Dorothea Engeline Hilligsøe), f. 18. juli 
1842 i Kbhvn. Uddannet hos Schottländer og 
Goldschmidt i Kbhvn. Stiftede 1872 firmaet 
"Brønderslew og Lohse" sammen med Henrik 
Brønderslew. Efter dennes død 1902 førte han 
firmaet videre alene. D. i Kbhvn. 9«maj 1910.

g. 19« maj 1870 m. sin kusine Enriqueta Emma 

Lohse III. 5«> f« 25. aug. 1844 på Puerto Rico 
d. 20. febr. 1921 i Kbhvn.

6 børn: IV. 7-12.
III. 4. George Henry (Jorge Enrique) Lohse (søn af 

Georg Eduard Gustav Lohse II. 5« og T'ilhelmine 
Frederikke Quillfeldt), f. 29» dec. 1841 i 
Ponce, Puerto Rico. Kom i 7 års alderen til 
Kbhvn. og gik i skole her, indtil han omkring 
1858 vendte tilbage til Vestindien for at
indtræde i faderens forretning i Ponce. Da 
faderen 8-9 år senere ophævede sin forretning 
og rejste hjem til Danmark, oprettede han 
sammen med Carlos Armstrong i Ponce under 
navnet "Lohse og co." et eksport- og import
firma i kolonialvarer, specielt med forret

ninger med Danmark for øje, og oparbejdede 
i løbet af 15 år en virksomhed, der satte ham 
i stand til i 42 års alderen at få opfyldt
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sine længslers mål og vende tilbage til 
Danmark, hvor han i Kbhvn. henlevede resten 

af sine dage elsket og æret af slægt og venner. 
Død i Kbhvn. 20. okt. 1927.

g. 1. febr. 1868 m. Caridad Graciana Usera, f. 
på Cuba 15. jan. 1849, d. i Kbhvn. 22'- maj 
1915- (Datter af læge Juan Usera og Gertrudis 
Salajan).

7 børn: IV. 13-19-

III. 5. Enriqueta Emma Lohse (datter af Georg Eduard 
Gustav Lohse II. 5» og Wilhelmine Frederikke 
Quillfeldt), f. 25. aug. 1844 i Mayagüez, 
Puerto Rico. (Faddere ved hendes dåb: Carl 
Theodor Oppenheimer og fru Emma Adolfine 
Quillfeldt). D. i Kbhvn. 20. febr. 1921.

g. 19. maj 1870 o. sin fætter Emil Adolf Theodor 
Engelbrecht Lohse III. 3-

6 børn: IV. 7-12.
III. 6. Johan Frederik Lohse (søn af Georg Eduard 

Gustav Lohse II. 5» og Wilhelmine Frederikke 
Quillfeldt). D. som lille.

III. 7. Frederik Lohse (søn af Georg Eduard Gustav 
Lohse II. 5. og Wilhelmine Frederikke Quill

feldt). D. som lille.
III. 8. Nicoline Isabel Lohse (datter af Georg Eduard 

Gustav Lohse II. 5- og Wilhelmine Frederikke 

Quillfeldt), f. 18. nov. 1845 i Mayagüez,
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Puerto Rico. (Faddere ved hendes dåbs Antonio 
Cabasa og fru Antonio Tasara de Cabasa).

D. 1. juni 1879 i Kbhvn. Ugift.
III. 9. Georgine Johanne Lohse (datter af Georg 

Eduard Gustav Lohse II. 5* og Wilhelmine 
Frederikke ^.uillfeldt) , f. i Mayaguez, Puerto 

Rico 25 sept. 1847- (Faddere ved hendes dåb: 
Jose'F. Gonza og fru Cataline <uillfeldt). 
D. i Kbhvn. 21. febr. 1920.

g. 20 marts 1878 m. grosserer Axel Carl Wolff, 
f. 8. dec. 1848 i Stege, d. 21. okt. 1923 i 
Kbhvn. (Søn af købmand Ferdinand Wolff og 
Elisabeth Anna Sophie Freuchen).

3 børn: IV. 20-22.
III. 10. George Edward Gustav Lohse (søn af Georg 

Eduard Gustav Lohse II. 5« og Wilhelmine 
Frederikke Quillfeldt), f. 25. juni 1849 i 
Kbhvn. Opholdt sig i Danmark til 1866$ efter 
kortere ophold i Sverige og New York bosatte 

han sig i Ponce, Puerto Rico, hvor han en 
tid var medindehaver af det af broderen 
George Henry Lohse og Carlos Armstrong stif
tede handelsfirma Lohse og co. Svensk-norsk 

vicekonsul$ efter Unionsopløsningen norsk 
vicekonsul. D. i Ponce 8. april 1906.

g. 4« okt. 1879 i Kbhvn. m. Mathilde Cathrine 

Birgitte Lybecker, f. i Kbhvn. 31- maj 1852
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d. stds. 21. juli 1917« (Datter af handels- 
fuldmagtig Carl Adolph Lybecker og Marie 
Kirstine Jessen).

4 børns IV. 23-26. 
III. 11. Charles Theodor Lohse (søn af Georg Eduard 

Gustav Lohse II. 5* og Catherine Edwards), 
f. 1. okt. 1859 i Ponce, Puerto Rico. Boede 
1905 i Siemmer Avenue 410, Brooklyn, New 
York.

III. 12. Tomas Juan Vicente Lohse (søn af Georg Eduard 
Gustav Lohse II. 5« og Catherine Edwards), 
f. 19. juli 1858 i Ponce, Puerto Rico, d.

21. nov. 1875 i Ringsted som købmandslærling 
(skarlagensf eber).

III. 13. Catherine Ann Lohse (datter af Georg Eduard 
Gustav Lohse II. 5« og Catherine Edwards), 
f. 22. sept. 1860 i Ponce, Puerto Rico, d.

6. marts 1866 i Kbhvn. (skarlagensfeber).
III. 14« Frederik Edward Lohse (søn af Georg Edusrd 

Gustav Lohse II. 5« og Catherine Edwards).
f. 15. nov. 1863 i Ponce, Puerto Rico, d.
17. marts 1866 i Kbhvn. (skarlagensfeber).

III. 15. Hilda Laura Lohse (datter af Georg Eduard 
Gustav Lohse II. 5. og Catherine Edwards), 

f. 23« juni 1865 i Kbhvn., d. 16. sept. 1897 
på Efe emark e.

g. 28. dec. 1889 m. forpagter af Egemarke, cand. 
polit. Gustav Emil Gruner, f. 1. maj 1858,
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d. 21. febr. 1900 (søn af hofjægermester, 
c and., jur. Christian Emil Grüner og Ludvigne 
Gruner). Giftede sig anden gang med sin kones 
søster Rosita Margaret Lohse III. 18.

4 børn: IV. 28-31.
III. 16. Ferdinand Alfred Lohse (søn af Georg Eduard 

Gustav Lohse II. 5« og Catherine Edwards), 
f. 23« juni 1865 i Kbhvn. Musikprofessor. 
Boede 1905 Collarendabri, New South ’Tales, 
Australien.

g. 1. juni 1884 ©• Florence Webb.
III. 17« Mary Helene Lohse (datter af Eduard Gustav 

Lohse II. 5. og Catherine Edwards) f. 21. 
dec. 1867 i Kbhvn. B. 26/4 1929 i Hamborg.

g. 3. sept. 1892 m. købmand Gustav Adolf Pel •fe
zer, Hamborg.

2 børn: IV. 32-33.
III. 18. Rosita Margaret Lohse (datter af Georg Eduard 

Gustav Lohse II. 5« og Catherine Edwards).
f. i Kbhvn. 1. aug. 1872, d. stds. 13. nov. 1939« 

g. 1) 18. jan. 1899 m. forpagter af Egemarke, cand.
polit. Gustav Emil Gruner til Fæltergård 
(søn af hofjægermester, cand. jur. Christian 

Emil Gruner og Ludvigne Grüner).

1 barn: IV. 34-
g. 2) 16. juni 1907 m. cand. polit. Holger Lemvigh, 

f. 9. dec. 1879. (søn af etatsråd, læge Jacob
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Christian Henrik Lemvigh og Christine Sophie 
Steenbach). Ægteskabet opløst.

2 børn: IV. 35-36. 
III. 19. Georg Gustav Lohse (søn af Wilhelm Albrecht

Adolph Lohse II. 7» og Emma Dorothea Hansen), 
f. 29. nov. 1853 i Kbhvn. Vinhandler. D. 
stds. 22. april 1899»

g. 5» april 1881 m. Mathilde Helene Smidt (dat
ter af Carl Martinius Smidt), f. 21. juli 

1848.
3 børn: IV. 37-39. 

III. 20. Anna Johanne Martine Lohse (datter af Wilhelm
Albrecht Adolph Lohse II. 7. og Emma Dorothea 

Hansen), f. 24« jan. 1859 i Kbhvn. D. stds. 
27. nov. 1889« Ugift.

III. 21. Sophus William Lohse (søn af Wilhelm Albrecht 
Adolph Lohse II. 7. og Emma Dorothea Hansen). 
Udvandret til U.S.A. D. 11. marts 1934-

3 børn: IV. 40-42.
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GENERATION IV

IV. 1. Georg Frederik Lohse (søn af Friedrich Georg 

Kristian Lohse III. 1. og Johanne Dorothea 
Eskildsen), f. 24« april 1864 i Kbhvn. Lito
graf. D. 14. aug. 1914 i Kbhvn.

g. dkt. 1897 m. Alvilda Caroline Christine Larsen, 
f. 16. nov. 1872. Blev senere gift med barbermester 
Højbye, Holte.

7 børn» V. 1-7.
IV. 2. Georg Fritz Ferdinand Lohse (søn af Heinrich 

Wilhelm Anton Lohse III. 2. og Anna Judith 
Margrethe Wolff), f. 28. febr. 1868 i Kbhvn. 

Grosserer. D. 8. juli 1938.
g. dec. 1921. m. Anna Henriette Hestbæk (datter af 

gårdejer Henrik Stougård Hestbæk og Kristine 
Nyboe Lauritzen), f. 14. maj 1903, d. 27. juli 1936.

4 børns V. 8-11.
IV. 3. Olga Elisabeth Engeline Lohse (datter af Hein

rich Wilhelm Anton Lohse III. 2. og Anna Judith 

Margrethe Wolff), f. 13. febr. 1870 i Kbhvn. 
B. stds. 7♦ dec. 1932.

g. 1)16. maj 1890 m. Oscar Behrend. Ægteskabet opløst.

g. 2)6.aug. 1895 m. Isak Siesbye (søn af varemægler 

Anton F. Siesbye og Vilhelmine Oellinger), 
f. 2. nov. 1869 i Kbhvn. Grosserer i Kbhvn.
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D. stds. 17» maj 1930.
1 barns V. 12.

IV. 4- Alma Dorothea Lohse (datter af Heinrich Wilhelm 

Anton Lohse III. 2. og Anna Judith Margrethe 
Wolff), f. 30. april 1872 i Kbhvn. D. stds. 17. 

marts 1875»
IV. 5. Heinrich Wolff Axel Lohse (søn af Heinrich 

Wilhelm Anton Lohse III. 2. og Anna Judith 

Margrethe Wolff), f. 22. febr. 1874 i Kbhvn., 
d. stds. 7. febr. 1886.

IV. 6. Max Emil Otto Lohse (søn af Heinrich Wilhelm 
Anton Lohse III. 2. og Anna Judith Margrethe 

Wolff), f. 24. marts 1877 i Kbhvn. Grosserer, 
fra 1898 i Vejle og fra 1907 i Kbhvn. D. 20. 

sept. 1943 i Kbhvn.
g. 26. jan. 1906 m. Ellen Johanne Magdalene Peter

sen (datter af købmand i Vejle Niels Frederik 
Petersen, f. 17. dec. 1829, d. 1884 og Hansine 
Nicoline Wissing, f. 16. jan. 1846, d. 14« 
aug. 1914), f- 21. juli 1881 i Vejle.

3 børn: V. 13-15-
IV. 7. Engeline Lohse (datter af Emil Adolf Theodor 

Engelbrecht Lohse III. 3. og Enriqueta Emma 
Lohse). D. umiddelbart efter fødslen. Begrave-t 

29. maj 1871.
IV. 8. Udøbt pige (datter af Emil Adolf Theodor Engel-
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brecht Lohse III. 3. og .Enriqueta Etama Lohse). 

B. umiddelbart efter fødslen. Begravet 12. 
febr. 1873-

IV. 9. Victor Theodor Johan Lohse (søn af Emil Adolf 
Theodor Engelbrecht Lohse III. 3« og Enriqueta 

Emma Lohse), f. 25» febr. 1874 i Kbhvn. Uddan
net i faderens firma "Brønderslew og Lohse". 
B. I Kbhvn. 25» jan. 19ol. Ugift.

IV. 10. Catharine (Kate) Emilie Lohse (datter af Emil 
Adolf Theodor Engelbrecht Lohse III. 3. og 
Enriqueta Emma Lohse), f. 22. sept. 1875 i 
Kbhvn., d. stds. 18. sept. 1945»

g. 18. maj 1899 Rudolf Christian Thorning-Mad- 
sen (søn af godsejer Christian Julius Madsen 
og Stamphine Andersen), f. 8. marts 1871 på 
Arnakke grd. ved Svinninge. Afdelingsingeniør 

under Københavns Magistrat. R. af B. B. 13« 
april 1943 i Kbhvn.

2 børn: V. 16-17.
IV. 11. Frederik Lohse (søn af Emil Adolf Theodor 

Engelbrecht Lohse III. 3. og Enriqueta Emma 
Lohse), f. 10. febr. 1878 i Kbhvn. Bor i Lynge- 
Uggerløse. Ugift.

IV. 12. Edith Mathilde Lohse (datter af Emil Adolf 
Theodor Engelbrecht Lohse III. 3« og Enriqueta 
Emma Lohse), f. 26. aug. 1884 i Kbhvn., d. 15. 

dec. 1945 stds.
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g. 2. nov. 1910 m. Axel Tryde (søn af "boghand
ler, etatsråd Vilhelm Adolph Conrad Tryde og 

Ovine Frederikke Dorothea Tryde), f. 9« juli 1884 
i Chariottenlund, oberstløjtnant i fodfolket. 

R. af D. DM. D. 9- nov. 1939 i Kbhvn.
4 børns V. 18-21.

IV. 13. Caridad Catalina Ysabel Lohse (datter af Georg? 
Henry Lohse III. 4« og Caridad Graciana Usera), 
f. 19. nov. 1869 i Ponce, Puerto Rico, d. 20. 

juni 1893 i Kbhvn.
g. 5. sept. 1891 m. Carlos Armstrong (søn af 

købmand og Dansk konsul i Ponce Carlos Armstrong 
og Eulalia Pou).

IV. 14. Enriqueta Emma Susana Lohse (datter af George 
Henry Lohse III. 4« og Caridad Graciana Usera), 
f. 24» maj 1871 i Ponce, Puerto Rico. Ophold 
i Danmark siden 2, juli 1883- Skolegang i 
"Døtreskolen". Student 5 år på Kbhvn.s sprog
konservatorium. Bevilling som autoriseret 
translatør og tolk 23« juli 1909* Ugift.

IV. 15. Elena Guadeloupe Lohse (datter af George Henry 
Lohse III. 4. og Caridad Graciana Usera), f.
i Ponce, Puerto Rico, 27» febr. 1873» d. i 
Kbhvn. 24. jan. 1928.

g. 23. okt. 1895 m. Hans Thorvald Kruse (søn af 

kancelliråd, inspektør ved Almindeligt hospi
tal Hans Valdemar Kruse og Cathrine Larsine
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Petersen), f. 11. juli 1868. Læge. D. 12. 
juni 1928 i Kbhvn.

3 børn: V. 22-24-
IV. 16. Julia Maria Lohse (datter af George Henry 

Lohse III. 4- og Caridad Graciana Usera), f. i 

Ponce, Puerto Rico 9. dec. 1874, d. i Kbhvn.
13. nov. 1899- Ugift.

IV. 17. George Enrique Lohse (søn af George Henry Lohse 
III. 4. og Caridad Graciana Usera), f. 28. marts 
1876 i Ponce, Puerto Rico. Bosat i Kbhvn. fra juli 
1883. Præliminæreksamen 1891. Uddannelse i papir- 
brancen i Kbhvn. og i udlandet fra 1892 til 1900. 
Korrespondent, hovedbogholder, prokurist og fra 

1908 grosserer og indehaver sammen med broderen 
Juan af firmaet brødrene Lohse (papir en gros 
og detail). D. 31. okt. 1946 i Kbhvn.

g. 25- maj 1906 m. Anna Caroline Sophie Johnsen 
(datter af fabrikejer Johan Sophus Johnsen, 
R. af D., f. 29. okt. 1850 i Usserød og Maria 
Hultberg f. 24. juni 1846 i Kbhvn.), f. 6. okt. 

1883 i Skodsborg.
2 børn: V. 25-26.

IV. 18. Juan Federico Lorenzo Lohse (søn af George 
Henry Lohse III. 4- og Caridad Graciana Usera), 
f. 10. aug. 1878 i Ponce, Puerto Rico. Bosat 

i Kbhvn. fra juli 1883« Præliminæreksamen 

1893« Uddannelse i købmandshuse i Danmark og
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Frankrig fra 1894 til 1902. Indehaver af fir
maet brødrene Lohse sammen med broderen Enri

que fra 1908. D. 28. marts 1949 i Kbhvn.
g.20.maj 1914 m. Elna Dnilie Stausholm (datter af 

grosserer Martin Wilhelm Stausholm, f. 15. 
april 1854 i Kbhvn. og Anna Louise Madsen, 
f. 11. marts i860 i Kbhvn.), f. 23. april 1885 
i Kbhvn.

1 barn: V. 27-
IV. 19. Emilio Axel Lohse (søn af George Henry Lohse

III. 4- og Caridad Graciana Usera), f. 8. febr. 
1884 i Kbhvn. Student fra efterslægtselskabets 

skole 1901. Cand. polyt. 1907• Sekondløjtnant 
i fæstningsartilleriet 1908. Ingeniør ved Glad- 
saxe kommune, Københavns amts vejvæsen og Gen
tofte kommune 1908—12. Driftbestyrer ved Dansk 

inventar industri, Kbhvn. 1913-14» Indehaver af 
firmaet Brønderslew og Lohse, Kbhvn. fra 1915« 
Præsident i Københavns rotary klub 1945-46.

g. 15. febr. 1922 m. Åsa Riis (datter af fæng
selslæge Carl Riis, f. 10.marts 1865 i Rønne 
og Anna Cathrina Riis, f. 22. maj 1870 i 
Isafjord), f. 17. sept. 1897 i Kbhvn., d. 15. 
juli 1944 stds.

2 børnt V. 28-29-
IV. 20. Ellen Elisa Wolff (datter af Georgine Johanne 

Lohse III. 9. og Axel Carl Wolff), f. 2. febr.
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1878 i Kbhvn., d. 3. sept. 1897 stds. Ugift.
IV. 21. Åge Otto Wolff (søn af Georgine Johanne Lohse 

III. 9. og Axel Carl Wolff), f. 20. juli 1880 
i Khhvn. Student fra Borgerdydsskolen 1899. 
Cand. med. 1909. Specialistanerkendelse 
(intern medicin, særlig brystsygdomme og 
radiologi) 1918. Overlæge ved Øresundshospi

talets røntgenklinik 1934« D. 14. april 1948 
i Kbhvn.

g. 6. dec. 1922 m. Inga Caroline Sørensen (datter 
af grosserer Johannes Sørensen og Marie Jør
gensen), f. 23« juni 1895 i Khhvn.

2 børn.

IV. 22. Alma Catherine Wolff (datter af Georgine 
Johanne Lohse III. 9» og Axel Carl Wolff), 
f. 19- jan. 1882 i Kbhvn., d. 18. maj 1917 
stds. Ugift.

IV. 23. Mercedes Kirstine Quillfeldt Lohse (datter af 
George Edward Gustav Lohse III. 10 og Mathilde 

Cathrine Birgitte Lybecker) f. 28. dec. 1880 
i Ponce, Puerto Rico. Ophold i Danmark 1893- 
99 og siden 1906. Ugift. Bor i Kbhvn.

IV. 24» Elvira Juana Teresa Lohse (datter af George 
Edward Gustav Lohse III. 10. og Mathilde 
Cathrine Birgitte Lybecker), f. 15« okt. 1882, 

d. 17. sept. 1883.

IV. 25. George Emanuel Lohse (søn af George Edward
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Gustav Lohse III. 10. og Mathilde Cathrine 
Birgitte Lybecker), f. 24. dec. 1887 i Ponce, 
Puerto Rico. Ophold i Danmark siden 1898. 
Præliminæreksamen 1904« Handelsmedhjælper 
1904-13. Assistent ved møntguardeinens labo
ratorium 1913-19. Student ved eksamenskommi

sionen 1915« Cand. phil. 1916. Cand. polyt. 
1920. Ingeniør ved industr. virksomheder 

1920-25. Kgl. udnævnelse som toldkontrollør 
1925. Kst. møntingeniør 1928 og kgl. udnæv
nelse samme år. Kontrolingeniør ved toldvæ
senet 1946. Lærer ved den skandinaviske bryg
gerhøjskole siden 1937-

g. 25. febr. 1921 m. Misse Sofie Wilhelmine 
Pedersen (datter af husejer Hans Peder Peder

sen, f. 21. febr. 1859 i Grønderup og Karen 
Kirstine Brandt, f. 14. aug. 1869 i Vester 
Åby) f. 12. april 1897 i Kbhvn.

2 børn: V. 30-31.
IV. 26. Ellis Francisco Lohse (søn af George Edward 

Gustav Lohse III. 10. og Mathilde Cathrine 

Birgitte Lybecker), f. 4« okt. 1889 i Ponce, 
Puerto Rico. Ophold i Danmark siden 1901. 
Fjerde klasses hovedeksamen fra Lyceum 1907« 

I boghandlerlære i Ringsted 1907-11. Derefter 
aftjent værnepligt. Boghandlermedhjælper i 

Kbhvn. indtil 1913. 1913-17 ansat i boglader
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i Leipzig, Paris, Lausanne og Zürich. Siden 
1917 ansat hos kgl. hofboghandler Andr. Fred. 
Høst og søn i Kbhvn. Prokurist 1917 og fra 
1936 direktør sammesteds.

g. 8. juli 1924 m. Gudrun Bruun, født Smith (datter 
af grosserer Thøger Rasmus Emilius Smith, f.
10. febr. 1841 på Læssø og Ida Sofie Laura 

Seligmann, f. 2. juli 1845 i Assens), f. 28. 
sept. 1884 i Kbhvn.

1 barn: V. 32.
IV. 27. Remie Archibald Lohse (søn af George Edward 

Gustav Lohse III. 10. og Mathilde Cathrine 
Birgitte Lybecker), f. i Ponce, Puerto Rico 

14. dec. 1892. Ophold i Danmark fra 1906. 
I malerlære 1908, svendeprøve (broncemedaille) 
1912. Gennemgået kunstakademiets skoler 1913—19« 
Udstillinger i Kleis 1917-19, efterårsudstil
lingen 1919« Bogholder hos Andr. Fred. Høst 
og søn 1920. 1923 kasserer i "selskabet for 
grafisk kunst". Kunstfotograf. U.S.A. borger 

14« maj 1934« Forsøgsleder i det fotografiske 
firma "Ansco" i staten New York. D. 7• nov. 1947« 

g. m. Alice Smelzenbart (datter af Friedrich 
Smelzenbart) f. 17. juli 1903 i London.

Ingen børn.

IV. 28. Christian Emil Georg Gustav Grüner (søn af

Hilda Laura Lohse III. 15- og Gustav Emil
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Gruner), f. 11. okt. 1890. Ejer af Esemarke, 
Føllenslev sogn.

g. 1) m. Eva Friederichsen. Ægteskabet opløst.
1 barn.

g. 2) m. Karen Lange, f. Rubow.
IV. 29. Mogens Thomas Ludvig Gustav Grüner (søn af 

Hilda Laura Lohse III. 15» og Gustav Emil 
Gruner), f. 2. dec. 1891 på Egemarke. Student 
fra Sorø 1910. Uddannet ved landvæsenet. Ejer 
af Sæbygård 1913. Sekondløjtnant i livgarden 
1915« Løjtnant af reserven 1916. Kaptajn af 
reserven 1931. Kammerjunker 1926. Hofjægerme
ster 1936.

g. 22. juni 1915 Maud Louise Gro o thof f (datter 
af amtmand, kammerherre Anton 'Vilhelm Groot- 
hoff, f. 18. okt. 1847, d. 1923, og Maria 
Louise le Maire, f. 8. maj 1852, d. 1943) 
f. 3- febr. 1892 i Kbhvn.

3 børn.
IV. 30. Mariane Ludvigne Katrine (Gulla) Grüner 

(datter af Hilda Laura Lohse III. 15. og 
Gustav Emil Grüner), f. 25. juni 1893, d. 
4. jan. 1929.

g. 11. sept. 1919 in« forpagter af Tybjerggård 
Peter Rønholt (søn af proprietær Niels Peter 
Petersen og Anna Thomine Heden), f. 6. maj 

1874.
2 børn.
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IV. 31. Ebba Rosita Nonny Hilda Grüner (datter af Hilda 
Laura Loh.se III. 15« og Gustav Emil Grüner), 

f. 23» jan. 1895 P& Egemarke.
g. 24. okt. 1918 m. byretsdommer, cand. jur. Otto 

Irminger Kårsberg (søn af professor, dr. med. 
Johannes Peder Friedenreich Kårsberg, f. 21. 
april 1856 i Græse, og Henriette Irminger, f.
25. nov. 1866 i Kbhvn.), f. 26. nov. 1894- 

Ingen børn.
IV. 32. Georg Peltzer (søn af Mary Helene Lohse III.

17. og Gustav Adolf Peltzer), f. 25» aug. 1893 
i Hamborg.

IV. 33« Herbert Peltzer (søn af Mary Helene Lohse III. 

17» og Gustav Adolf Peltzer), f. 4- april 1895 
i Hamborg. Gift.

1 barn.
IV. 34. Kate Ludvigne Hilda Rosita Grüner (datter af 

Rosita Margaret Lohse III. 18. og Gustav Emil 
Grüner), f. 12. marts 1900 på Egemarke. Sekre
tær i valutakontoret.

g. 27. april 1928 m. Hans Bech, ejer af Frederiks
berg på Langeland. Ægteskabet opløst.

IV. 35- Gunnar Jacob Henrik Holger Lemvigh (søn af 

Rosita Margaret Lohse III. 18. og Holger 

Lemvigh), f. 28. marts 1909 i Kbhvn. Student 
fra Stenhus kostskole 1928. Smededreng hos 

Burmeister og ’7ain 1928-30. Cand. phil. 1930.
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Niels Brocks handelseksamen 1931» Ansat på 
Århus oliefabrik fra 1931-32. Studerede jura 

til 1933. Debuterede som skuespiller ved 
"Kasino Teatret", Århus 16. juli 1933« Enga
geret ved Århus theater fra 1934-37• Optrådte 
første gang i revy hos Gerda Christophersen, 
Skovbakken, Ålborg. De derefter følgende 8 

somre i Helsingør revy (undtagen 1941 i Nykø

bing Falster). Efterår 1937 gæst i "Vennelyst 
revy", Århus. Forår 1938 tournéi "Laser og 
pjalter"-"”ienerbarnet" - "Helsingør revyens 

Tourné". Nørrebros teater 1938-39* Direktør 
for Ritz cabaretten, Kbhvn. 1939-44«

Sømmer^ 1944s Cirkus revyen - 1945’ Fælledre
vyen - 1946s Frederiksberg revyen - 1947* 
Cirkus revyen - 1948: Nørrebros teater - gæst 
på Århus teater. Sommer 1949: Nykøbing Falsters 
sommerteater. 1949-50: Fast engageret som skue
spiller og instruktør på Århus teater.

g. 10. aug. 1938 m. Inger Jensen, f. 14. marts 

1909 i Kbhvn.
2 børn.

IV. 36. Grete Margot Elisabeth Lemvigh (datter af 
Rosita Margaret Lohse III. 18. og Holger Lem
vigh), f. 5. aug. 1911 i Kbhvn. Ansat i direk
toratet for vareforsyning fra 1934 - 1942.

g. 19. marts 1940 m. Hans Frederik Ørnstrup (søn 
af isenkræmmer Peter Ørnstrup Christiansen, 
f. 17. juli 1887, d. 10. marts 1946 og Mary
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Christensen, f. 20. maj 1885), f« 11. aug.
1913 i Odense. Arkitekt, M.A.A..

2 børn.
IV. 37. Einar Vilhelm Lohse (søn af Georg Gustav Lohse

III. 19. og Mathilde Helene Smidt), f. 29. 

juli 1883 i Kbhvn. Slomanns Latin- og realskole. 
Udlært fra F. A. Hansens trælasthandel, Køge 
1902. Københavns trælasthandel 1902-05» Brdr. 
Bendtsens trælasthandel, Ålborg 1905-06. 12 
juli 1906 til Racine, Wis, U.S.A. Lec. 1906 
til Los Angelos, Cal. juli 1908 til San Fran- 

cisco, Cal.. Jan 1910 til Portland, Ore.
Adresse 1934* 2945 NE. 19 th. Ave. Portland, 
Ore, U.S.A.

g. 5. maj 1905 m. Olga Elisabeth Larsen (datter 
af Niels Larsen og Marie S. Jensen), f. 14« juni 
1880 i Kbhvn..

1 barn: V. 33«
IV. 38. Bnma Louise Lohse (datter af Georg Gustav Lohse

III. 19« og Mathilde Helene Smidt), f. 17. febr. 

1885 i Kbhvn., d. stds. 13. jan. 1931. Ugift.
IV. 39. Anna Maria Lohse (datter af Georg Gustav Lohse

III. 19. og Mathilde Helene Smidt), f. 8. maj 
1886.

g. 22. maj 1908 m. forretningsfører Åge Resen Riesel 
(søn af møbelfabrikant Christian Frederik Fer

dinand Ludvig Riesel), f. 15. nov. 1843 og Cecilie



36.

Laurine Reaen, f. 21. jan. 1845)-

4 børn: V. 34-37»
IV. 40- Olga Lohse (datter afSophus William Lohse III.

'21. ©g?)

g. Altenburg. Bopæl 1949 i Racine, Wisconsin U.S.A.
IV. 41» Frieda Lohse (datter af Sophus ’William Lohse 

.III;'21- ©g?)
g. Ahlschlager, adresse 1949» 1501 Owen Avenue, 

Racine, Wisconsin, U.S.A-
IV. 42. William Lohse (søn af Sophus William Lohse III.

21. og ?) d. 29. okt. 1930.
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GENERATION V

V. 1. Freddy Jonny Georg Lohse (søn af Georg Frederik 
Lohse IV. 1. og Alvilda Caroline Christine Larsen), 

f. 30. marts 1898 i Kbhvn. Tekstilarbejder.
g. 17. febr. 1934 m. Else Marie Olsen (datter af 

Valdemar Erik Olsen, Kbhvn.), f. 21. aug. 1911.
2 børn: VI. 1-2.

V. 2. Edith Lohse (datter af Georg Frederik Lohse IV.1. 
og Alvilda Caroline Christine Larsen), f. 1899, 
d • s ]Dæ d •

V. 3. Oda Lohse (datter af Georg Frederik Lohse IV.
1. og Alvilda Caroline Christine Larsen), f. 1900, 
d. spæd.

V. 4. Victor Ricard Georg Lohse (søn af Georg Frederik 
Lohse IV. 1. og Alvilda Caroline Christine Lar
sen), f. 6. juni 1901, d. 14* marts 1927« Skotøjs
tilskærer.

g. 1922 m. Josephine Christine Dupont, f. 8. jan. 

1896.
1 barn: VI. 3-

V. 5. Gudrun Annie Margrethe Lohse (datter af Georg 
Frederik Lohse IV. 1. og Alvilda Caroline 

Christine Larsen), f. 25- okt. 1903»
g. 12. nov. 1923 m. former Eduard Georg Larsen
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(søn af murer Jens Larsen og Kathrine Larsen), 
f. 18. jan. 1901 i Holstebro.

3 børn: VI: 4-6.

V. 6. Holger Johan Georg Lohse (søn af Georg Frederik 
Lohse IV. 1. og Alvilda Caroline Christine Larsen), 
f. 31- maj 1908 på Frederiksberg. Sejlet til søs 

1925-27. Ophold i U.S.A. 1927-29. Bud.
g.11. febr. 1931. m. Edith Claudia Pouline Mangor 

Olsen (datter af gasværksarbejder Hans Christian 
Olsen, f. 17. april 1876 i Vordingborg, og Dorothea 
Christiansen, f. 3. jan. 1878 i Hillerød), f.
17. jan. 1909 i Hillerød.

3 børn: VI. 7-9»
V. 7. Jonna Ellen Metha Alvilda Lohse (datter af Georg 

Frederik Lohse IV. 1. og Alvilda Caroline Christine 
Larsen), f. 19- febr. 1911, d. 3. juni 1931.

g. 1929 m.cbr’Uffax Otto Nielsen.
1 barn: VI. 10.

V. 8. Benn Henry Lohse (søn af Georg Ferdinand Lohse 

IV. 2. og Anna Henriette Hestbæk), f. 25» maj 
1923 i Kbhvn. Realeksamen fra Ny Carlsbergvejens 

skole 1939« Kontorassistent ved Københavns 
Magistrat.

g. 25. maj 1946 m. Lillian Gerda Mary Sørensen 

(datter af former Carlo Johan Balduin Sørensen, 

f. 17. nov. 1901. i Kbhvn. og Emma Mary Jørgensen, 

f. 14. nov. 1902 i Odense), f. 20. sept. 1926 i 
Kbhvn.
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V. 9. Fritz Kristian Lohse (søn af Georg Ferdinand. 
Lohse IV. 2. og Anna Henriette Hestbæk), f. 19« 

sept. 1925 i Kbhvn. Alm. købstadsskoleuddannelse. 
Udlært kommis. Nuværende midlertidig beskæftigelse» 

Kranfører ved Bofors værkerne, Sverige. Ugift.
V. 10. John Otto Lohse (søn af Georg Ferdinand Lohse 

IV. 2. og Anna Henriette Hestbæk), f. 8. febr. 
1927 i Kbhvn. Alm. landsbyskoleuddannelse. Jungmand. 
For tiden indkaldt til marinen. Ugift.

V. 11. Vibeke Anna Kirstine Lohse (datter af Georg Ferdi
nand Lohse IV. 2. og Anna Henriette Hestbæk), f.
8. april 1929 i Kbhvn. Alm. landsbyskoleuddannelse. 
Husassistent.

g. 15. maj. 1947 m.chauffør Err.st Mejsler (søn af 
Viggo Frederik Meisler, f. 16. jan. 1892 i Karise 
og Ingeborg Kristine, f. 30. jan. 1892 i Reerslev), 
f. 12. april 1923.

1 barn: VI. 11.
V. 12. Ebba Siesbye (datter af Olga Elisabeth Engeline 

Lohse IV. 3. og Isak Siesbye), f. 10. febr. 1899 
i Kbhvn., d. 20. okt. 1933 i Helsingør.

g. 1) m. Sven Oscar Davidsen, f. 15. juni 1896. Ægte
skabet opløst.

3 børn.
g- 2) m. grosserer Børge Fjeldg&rd Lindgreen.

V. 13. Erik Lohse (søn af Max Emil Otto Lohse IV. 6.

og Ellen Johanne Magdalene Petersen), f. 9« nov.
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1906 i Vejle. Realeksamen fra Frederiksberg 
gymnasium. Handelsuddannelse og ansættelse i 
forskellige københavnske firmaer 1923-37• Fra 
1937 ansættelse ved Københavns magistrat. Ugift.

V. 14. Finn Lohse (søn af Max Emil Otto Lohse IV. 6 
og Ellen Johanne Magdalene Petersen), f. 21. 
jan. 1909 i Kbhvn. Handelsskoleeksamen 1924« 
Ansættelse i forskellige københavnske firmaer 

1924-29. Korporal ved livgarden 1931» Delingsfø
rer i Kbhvns. amtb skyttekorps 1931-37♦ Fra 1943 
i Nordiska komp., Stockholm.

g. 3. nov. 1945 ro. Inga Britta Maria Køhier (dat
ter af Ruben Vitalis Køhier, f. 27» nov. 1892, 
d. 2. febr. 1938, afdelingschef i A/B Esselte 

og Elin Maria Tenggren, f. 1. jan. 1892), f. 

26. juni 1915 i Stockholm.
V. 15. Olga Lohse (datter af Max Eknil Otto Lohse IV.

6. og Ellen Johanne Magdalene Petersen), f. 16. 
dec. 1912 i Kbhvn. Bosat i Kbhvn.

V. 16. Tove Emilie Thorning-Madsen (datter af Catharina 
(Kate) Einilie Lohse IV. 10. og Rudolf Christian 
Thorning-Madsen), f. 2. juni 1900 på Frederiks
berg. Pigeskoleeksamen fra M. Kruses skole 

1918.
g. 25- aug. 1925 ro. Arvid Herbert Rydén (søn af 

pastor Arvid Rydén, f. 14. aug. 1857 i JønkS- 

ping, og Thyra Bjorkman, f. 16. marts 1874 i
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GSrvaln, Jarfälla socken), f. 15- sept. 1897 i 
Skarstad. Student fra Norrmalm latinläroverk. 
Cand, theol. 1924» Kyrkoadjunkt i Östersund fra 

1924-29« Komminister i Moja 1929-33- Fra 1933 
pastor og forstelærer ved centralfængslet i 
Harnösand.

2 børn.
V. 17. Kai Victor Thorning-Madsen (søn af Catharina 

(Kate) Emilie Lohse IV. 10. og Rudolf Christian 

Thorning-Madsen), f. 9. sept. 1902 på Frederiks
berg. Student fra metropolitanskolen 1921. Cand, 
phil. 1922. Cand, polyt. (B) 1928. Efter uddannel 
se i London illustrator i Kbhvn. Fra 1943 medlem 
af bestyrelsen for A/S rederiet Anholt.

g. 6. jan. 1946 m. Yelva Emilie Elisabeth Berg Jen
sen (datter af postkontrollør Christian Lauritz 
Johannes Berg Jensen, f. 6. aug. 1884 i Elsborg 
sogn og Yelva Anna Caroline Sophie Danielsen, f. 
2. nov. 1887 i Brahetrolleborg sogn, d. 11. maj 

1923 i Horsens),f. 11. april 1913 i Horsens.
V. 18. Udøbt pige, (datter af Edith Mathilde Lohse IV. 

12. og Axel Tryde), f. 1912. D. kort tid efter 
fødslen.

V. 19. Åse Tryde (datter af Edith Mathilde Lohse IV.

12. og Axel Tryde), f. 4. jan. 1914 på Frede
riksberg. Pigeskoleeksamen fra M. Kruses skole 

1931.
g. 26. aug. 1933 m. Ulf Gad (søn af konsul Svend
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Gamél Gad, f. 22. april 1867 på Bistrup ved 
Boskilde og Sigrid Hirsch, f. 23« aug. 1871 i 
Kbhvn.), f. 10. april 1908 i Singapore. Student 

fra Metropolitanskolen 1926. Cand. med. 1933« 
Dr. med. 1942 på en afhandling om lungernes 
funktionsmekanisme ved lungetuberkulose. Efter 

et års ophold (1934-35) på Qrønland (Julianehåb) 
uddannet til tuberkuloselæge på hospitaler og 

sanatorier i Kbhvn. og provinsen. Reservelæge 
ved Boskilde amts sygehus 1944« Overlæge ved 
Holbæk amts sygehus 1946. 1939-42 tillige reser
velæge i hæren ved afd. i Kbhvn., fortrinsvis 
livgarden.

5 børn.
V. 20. Torben Try de (søn af Edith Mathilde Lohse IV.

12. og Axel Tryde), f. 12. nov. 1916 på frede- 
riksberg. Student fra St. Jørgens gymnasium 1935« 
Adgangseksamen til hærens officersskole 1936. 
Premierløjtnant ved gardehusarregimentet 1939« 
Kaptajnløjtnant 1945« Adjudant ved gardehusar
regimentet 1945-47« Bitmester 1947« Tjeneste i 
krigsministeriet fra 1948. Forsvarsministerens 
adjudant af hæren fra 1949« Kammerjunker 1946.

g. 10. nov. 1942 m. Agnete Toussieng (datter af 

læge Povl Yfinning Toussieng, f. 15. juni 1892 i 
Ålborg, og Ingeborg Amalie Hansen, f. 9« maj. 

1892 i Kbhvn.), f. 25. juni 1921 i Nysted på 
Lolland. - ,3 børn.
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V. 21. Elin Tryde (datter af Edith Mathilde Lohse IV.
12. og Axel Tryde), f. 12. nov. 1916 på Frede
riksberg. Student fra M. Kruses skole 1936.

g. 7« nov. 1941« m. Palle Bolten Jagd (søn af kap
tajn Knud Bolten Jagd, f. 24. april 1889 i
Kbhvn. og Ulla Andersen, f. 3« nov. 1893 i Kolding, 
d. 23. dec. 1933 i Kbhvn.) f. 25« april 1918 i 
Viborg. Student fra Frederiksborg statsskole 1936. 
Filosofikum og adgangseksamen til hærens officer— 
skole 1937. Løjtnant af reserven 1939« Premier
løjtnant af ingeniørtropperne 1940. Kaptajnløjt
nant 1946. Gennemgået officersskolens specialkursus 
(ingeniørkursus for pionerofficerer) 1946-48.
Ansat i krigsministeriet 1948. Kaptajn 1949.

3 børn.
V. 22. Ebba Kruse (datter af Elena Guadeloupe Lohse IV.

15. og Hans Thorvald Kruse), f. 28. nov. 1898 
i Skelund. Mellemskoleeksamen fra K. Thyls skole. 
Tandtekniker. Ugift.

V. 23» Hemming Kruse (søn af Elena Guadeloupe Lohse IV.
15. og Hans Thorvald Kruse), f. 6. aug. 1896 i 
Skelund. Student fra Efterslægtens skole 1913. 
Realeksamen fra universitetet 1915• Transatlan
tiske kompagnit Rejsende til 1922. Beauvais 
fra 1922 og endnu. Stillingt Afdelingschef.

g. 24. dec. 1919 m. Eva Julie Larsen (datter af

mælkeforpagter Anders Peter Larsen, f. 15- sept.
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1859 i Gladsaxe og Nicoline Juliette Bentzen, 
f. 15. okt. 1861 i St. Hedinge), f. 24. okt. 

1898 i Kbhvn.
2 børn.

V. 24« Paul Kruse (søn af Elena Guadeloupe Lohse IV.
15. og Hans Thorvald Kruse), f. 2. april 1904 
i Kbhvn. Realeksamen fra Efterslægtens skole 
1920. Handelsuddannelse (de danske vin og kon

serves fabrikker). Grosserer fra 1931. P. 23. 
sept. 1942 i Kbhvn.

g. 25. april 1934 o. Johanne Hansen (datter af 
rentier, fhv. gårdejer Peter Hemming Hansen, 
f. 26. sept. 1857 i Køng og Bodil Christine 
Christensen, f. 10. nov. 1862), f. 11 okt. 

1901 i Kbhvn.
Ingen børn.

V. 25. Kate Annie Lohse (datter af George Enrique Lohse
IV. 17. og Anna Caroline Sophie Johnsen), f. 7. 
maj 1907 i Kbhvn. Pigeskoleeksamen fra J. Ing- 
versen og H. von Ellbrechts pigeskole 1925« 
Korrespondenteksamen 1927« Pensionsophold i 
Bresden 1929-30 (sprogstudier). Sekretær hos 
statsautoriseret revisor fra 1931. Ugift.

V. 26. Alice Enriqueta Lohse (datter af George Enrique 
Lohse IV. 17 og Anna Caroline Sophie Johnsen), 

f. 21. maj 1911 i Kbhvn. Realeksamen fra Ingver- 

sen og Ellbrechts skole. Sekretær i A/S Junkers
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savværk.
g. 22. juni 1940 m. Herbert Toribio Padilla Bang 

(adoptivsøn af Carl August Bang, f. 19. juni 
1871 og Sofie Kirstine Ingeborg Onsgård Nielsen), 
f. på Tenerifa, Canariske øer.

2 børns VI. 12-13. 
V. 27- Jørgen Lohse (søn af Juan Federico Lorenzo

Lohse IV. 18 og Elna Iknilie Stausholm), f. 26. 
okt. 1915 i Kbhvn. Realeksamen fra Vestre Borger
dyd 1932. Handelsuddannelse i papirbrancen. 
Repræsentant for C. Drechslers papirvarefabrik.

g. 1) 12. juli 1940 m. Elisabeth Wiltrup (datter 
af dr. med Gerhard Wiltrup, f. 17. sept. 1889, 
d. 13 april 1944 og Alice Meyer, f. 8. marts 
1892.), f. 15. dec. 1918 i Kbhvn., d. stds. 7. 

dec. 1944.
2 børns VI. 14-15. 

2) 12. dec. 1946 m. Grethe Nielsen (datter af 
Johannes Peter Nielsen f. 27. sept. 1899 i 
Fredericia og Elise Henriksen d. 1933.

1 barns VI. 16
V. 28. Inger Riis Lohse (datter af Iknilio Axel Lohse

IV. 19. og Åsa Riis), f. 21. aug. 1930 i Kbhvn.
V. 29. Erling Riis Lohse (søn af Bnilio Axel Lohse IV. 

19. og Åsa Riis), f. 26. april 1933»
V. 30. Birthe Lohse (datter af George Bnanuel Lohse

IV. 25. og Misse Sofie Wilhelmine Pedersen),
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V. 31.

V. 32.

V. 33.

V. 34.

g.

V. 35.

f. 28. jan. 1925 på Frederiksberg. Student 1943 
Filosofikum 1944. Fabriksingeniør 1948.
Ina Karen Mathilde Lohse (datter af Georgs 
el Lohse IV. 25» og Misse Sofie ’Tilhelmine Pe
dersen), f. 15» dec. 1929 P& Frederiksberg. 
Student 1948.
Mia Maria Jytte Lohse (datter af Ellis Francisco 
Lohse IV. 26. og Gudrun Smith), f. 3. jan. 1925 
i Kbhvn. Student fra Ingrid Jespersens skole 

1943. Studerer medicin. 1 del. 1947«
Edith Gerda Marguerite Lohse (datter af Einar 
Vilhelm Lohse IV. 37« og Olga Elisabeth Larsen), 
f. 27. jan. 1906. Boede 1934 hos faderen. (Se 
dennes adresse).
Egon Ludvig Resen Riesel (søn af Anna Marie Lohse 
IV. 39« og Åge Besen Riesel), f. 28. juli 1909 
i Kbhvn. Realeksamen 1926. Uddannelse i manufak
tur en gros. Repræsentant.

20. maj 1933 o. Elva Johanne Neergård (datter 
af fabrikant Anton Neergård, f. 20. marts 1883 
i Snedsted, og Henriette Krohn, f. 16. aug. 1889 
i Odense), f. 18. juli 1913 i Stubbekøbing.

2 børn.
John Resen Riesel (søn af Anna Marie Lohse IV. 

39« og Åge Resen Riesel), f. 15. juni 1914 i 
Kbhvn. Realeksamen fra GI. Hellerup gymnasium 

1931. Læretid i fødevarebrancen en gros. Fra 1936
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ansat hos Nestle Nordisk A/S. Nu ekspeditions
chef i samme selskab.

g. 1. maj 1943 m« Birthe Andersen (datter af kon
torchef Villiam Andersen, f. 14. febr. 1891 i 

Kbhvn. og Ellen Andersen, f. 31. dec. 1890 i 
Kbhvn.), f. 19. juli 1918 i Kbhvn.

1 barn.

V. 36. Inge Grethe Resen Riesel (datter af Anna Marie 
Lohse IV. 39« og kge Resen Riesel), f. 6. nov. 
1919 i Kbhvn. Realeksamen 1936. Nurse i England 
1938-39. Derefter uddannelse som modeltilskærer- 
ske med ansættelse som sådan senere.

g. 24« dec. 1940 m. Hans Peter Christensen (søn af 
fotograf Christian Christensen, f. 5« okt. 1882 
i Næstved, og Lucke Christensen, f. 3. dec. 1886 
i Tilsit), f. 13. dec. 1915 i Berlin. Realeksamen 
1933» Smedelære 1933-36. Soldat ved flyvertropperne 
1939. Siden 1940 ansat som flyvemekaniker i 
Kastrup lufthavn og senere ved K.Z. fabrikken. 
For tiden uddannelse som flyvetekniker.

3 børn.
V. 37« Tove Resen Riesel (datter af Anna Marie Lohse

IV. 39. og Åge Resen Riesel), f. 2. juli 1927
i Kbhvn. Realeksamen. Barneplejerske i Stockholm.
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GENERATION VI

VI. 1. Erik Lohse (san af Freddy Jonny Georg Lohse V. 
1. og Else Marie Olsen), f. 9» febr. 1935 i 
Kbhvn.

VI. 2. $vend Lohse (san af Freddy Jonny Georg Lohse V. 
1. og Else Marie Olsen), f. 5- juli 1939 i 
Kbhvn.

VI. 3. Ruth Lohse (datter af Victor Ricard Georg Lohse
V. 4. og Josephine Christine Dupont), f. 1923.

VI. 4» John Edward Larsen (san af Gudrun Annie Margre- 
the Lohse V. 5« og Eduard Georg Larsen), f. 10 

april 1923- i Kbhvn. Former hos B. og W.
VI. 5. Erik Georg Larsen (san af Gudrun Annie Margrethe 

Lohse V. 5* og Eduard Georg Larsen), f. 17. aug. 
1925 i Kbhvn. Former hos B. og W.

VI. 6. Lissi Larsen (datter af Gudrun Annie Margrethe 
Lohse V. 5« og Eduard Georg Larsen), f. 3« 
april 1929. Fabriksarbejderske.

VI. 7• Kate Mangor Lohse (datter af Holger Johan Georg 
Lohse V. 6. og Edith Claudia Pouline Mangor 
Olsen), f. 3« juli 1932 i Kbhvn.

VI. 8. Inge Mangor Lohse (datter af Holger Johan Georg 
Lohse V. 6. og Edith Claudia Pouline Mangor 

Olsen), f. 24. jan. 1935 i Kbhvn.
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VI. 9- Poul Mangor Lohse (søn af Holger Johan Georg 
Lohse V. 6. og Edith Claudia Pouline Mangor 

Olsen), f. 20. juli 1941 i Kbhvn.
VI.10. Freddy Alvin Nielsen (søn af Jonna Ellen Metha 

Alvilda Lohse V. 7. og Otto Nielsen), f. 28. 
maj 1930.

VI.11. Kenn Mejsler (søn af Vibeke Anna Kirstine Lohse 
V. 11. og Ernst Meisler), f. 21. sept. 1947 i 
Trørød.

VI.12. Anita Padilla Bang (datter af Alice Enriqueta 
Lohse V. 26. og Herbert Toribio Padilla Bang), 
f. 3. febr. 1942 i Kbhvn.

VI.13« Vivian Padilla Bang (datter af Alice Enriqueta 
Lohse V. 26. og Herbert Toribio Padilla Bang), 

f. 18. april 1945 i Kbhvn.
VI.14. Hans-Jørgen Lohse (søn af Jørgen Lohse V. 27. 

og Elisabeth ’tfiltrup), f. 18. febr. 1941 i 
Kbhvn.

VI.15- Annette Lohse (datter af Jørgen Lohse V. 27» 
og Elisabeth "iltrup), f. 5» aug. 1942 i Kbhvn.

VI.16. Kim Carsten Lohse (søn af Jørgen Lohse V. 27. 

og Grethe Nielsen), f. 5 maj 1947 i Kbhvn«
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Alfabetisk fortegnelse

over slægtens medlemmer, d.e i slægten indgiftede

personer og deres børn.
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Lohse 9 Alice Enriqueta side 44
- 9 Alma Dorothea 24
- 9 Anna Johanne Martine 22

- 9 Anna Marie 35
- 9 Annette 49
- 9 Benedictus Samuel 1

- 9 Benn Henry 38
- 9 Birthe 45
- 9 Caridad Catalina Ysabel 26
- 9 Catherine Ann 20

- 9 Catherine (Kate) Eknilie 25
- 9 Carl Georg Siegfried 13
- 9 Carl Heinrich 1
- 9 Charles Theodor 20
- 9 Edith 37
- 9 Edith Gerda Marguerite 46
- 9 Edith Mathilde 25
- 9 Einar Vilhelm 35
- 9 Elena Guadeloupe 26
- 9 Ellis Francisco 30
- 9 Elvira Juana Teresa 29
- 9 Emil Adolf Theodor Engelbrecht 17
- 9 Emil Julius Ludvig 15
- 9 Qnilio Axel 28

- 9 Eknma Louise 35
- 9 Engeline 24
— 9 Enriqueta Etoma 18
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Lohs e, Enriqueta Dnma Susana side 26

- 9 Erik 39
- 9 Erik 48

• 9 Erling Bi is 45
- 9 Ferdinand. Alfred 21

* 9 Finn 40
- 9 Freddy Jonny Georg 37
- 9 Frederik 18
- 9 Frederik 25
- 9 Frederik Edward 20
- 9 Frieda 36
- 9 Friedrich (Fritz) Georg Kristian 16

- 9 Fritz Kristian 39
- 9 Georg (George) Eduard Gustav 13
- 9 Georg (Fritz) Ferdinand 23
- 9 Georg Frederik 23
- 9 Georg Gustav 22
- 9 George Edward Gustav 19
- 9 George Iknanuel 29
- 9 George Enrique 27
- 9 George Henry (Jorge Enrique) 17
* 9 Georgine Johanne 19
- 9 Gudrun Annie Margrethe 37
- 9 Hans-Jørgen 49
- 9 Heinrich Anton Siegfried 15
- 9 Heinrich Wilhelm Anton 16

- 9 Heinrich Wolff Axel 24
- 9 Hilda Laura 20
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Lohse Holger Johan Georg side 38

- * Ina Karen Mathilde 46
- 9 Inge Mangor 48
- 9 Inger Riis 45
- 9 Johan Frederik 18
- 9 Johann Friedrich 1
- Johann Friedrich Benjamin 12

- Johanne Henriette Anthonette 12
- » John Otto 39
- J Jonna Ellen Metha Alvilda 38

- 9 Juan Federico Lorenzo 27
- 9 Julia Maria 27
- 9 Jørgen 45
- 9 Kate (Catherine Dnilie) 25
- 9 Kate Annie 44
- 9 Kate Mangor 48
- 9 Kim Carsten 49
- 9 Mary Helene 21
- 9 Max Emil Otto 24
- 9 Mercedes Kirstine Quillfeldt 29
- 9 Mia Maria Jytte 46
- 9 Nicoline Isabel 18
- 9 Oda 37
- 9 Olga 36
- 9 Olga 40
- 9 Olga Elisabeth Engeline 23
- 9 Poul Mangor 49
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Lohse, Remie Archibald. side 31
- , Rosita Margaret 21

— , Ruth 48
- , Sophus William 22
- , Svend. 48
- , Theodor Leopold. August 15
- , Tomas Juan Vicente 20
- , Traugott Samuel 1
- , Vibeke Anna Kirstine 39
- , Victor Ricard. Georg 37
- , Victor Theodor Johan 25
- , ’Vilhelm Albrecht Adolph 15
- , ’Villiam 36

Andersen, Birthe 47
Armstrong, Carlos 26
Bang, Anita Padilla 49

- , Herbert Toribio Padilla 45
- , Vivian Padilla 49

Bech, Hans 33
Behrend, Oscar 23
Bruun, Gudrun 31
Christensen, Hans Peter 47
Davidsen, Sven Oscar 39
Dupont, Josephine Christine 37
Edwards, Catherine 15
Eskildsen, Johanne Dorothea 16

Friederichsen, Eva 32

Gad, Ulf 41
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Gandrup, Camilla Etailie side 16
Groothoff, Maud Louise 32
Grüner, Christian Etail Georg Gustav 31

- , Ebba Rosita Nonny Hilda 33
- , Gustav Etail 20
- , Kate Ludvigne Hilda Rosita 33
- , Mariane Ludvigne Katrine (Gulla) 32
- , Mogens Thomas Ludvig Gustav 32

Gø tzen, Catherine Elisabeth 1
Hansen, Emma Dorothea 15

- , Johanne 44
Hestbæk, Anna Henriette 23
Hilligsøe, Dorothea Engeline 12
Jagd, Palle Bolten 43
Jensen, Inger 3 4

- , Yelva Etailie Elisabeth Berg 41
Johnsen, Anna Caroline Sophie 27
Kårsberg, Otto Irminger 33
Kruse, Ebba 43

- , Hans Thorvald 26
- , Hemming 43

- , Paul 44
Køhier, Inga Britta Maria 40
Lange, Karen 32

Larsen, Alvilda Caroline Christine 23

- , Eduard Georg 37

- , Erik Georg 48
- , Eva Julie 43



56

Larsen, John Edward. side 48
- , Lissi 48

— , Olga Elisabeth 35
Lemvigh, Grete Mergot Elisabeth 34

, Gunnar Jacob Henrik Holger 33
- , Holger 21

Lindgreen, Børge Fjeldgfird 39
Lund, Diedrich Anton 12

Lybeckér, Mathilde Cathrine Birgitte 19
Meisler, Ernst 39

— , Kenn 49
Neergård, Elva Johanne 46
Nielsen, Freddy Alvin 49

- , Grethe 45
Olsen, Edith Claudia Pouline Mangof 38

- , Else Marie 37
Pedersen, Misse Sofie Wilhelmine 30
Peltxer, Georg 33

- , Gustav Adolf 21
- , Herbert 33

Petersen, Ellen Johanne Magdalene 24
Quillfeldt, TTilhelmine Frederikke 14
Riesel, Åge Resen 35

- , Egon (Ludvig) Resen 46
- , Inge Grethe Resen 47
- , John Resen 46

- , Tove Resen 47
Riis, Åsa 28



57-

Rydén, Arvid. Herbert side 40
Rønholt, Peter 32
Schmelzenbart, Alice 31
Schmid.th, Johanne Georgine 3
Siesbye, Ebba 39

- , Isak 23
Smidt, Mathilde Helene 22
Stausholm, Elna Emilie 28
Sørensen, Inga Caroline 29

- , Lilian Gerda Mary 38
Thorning-Madsen, Kai Victor 41

- , Rudolf Christian 25
- , Tove Emilie 40

Toussieng, Agnete 42
Tryde, Åse 41

- , Axel 26
- , Elin 43
- , Torben 42

Usera, Caridad Graciana 18
’.7ebb, F1 or ene e 21
’.'.'il trup, Elisabeth 45
Wolff, Åge Otto 29

- , Alma Catherine 29
- , Anna Judith Margrethe 16
- , Axel Carl 19
- , Ellen Elisa 28

Ørnstrup, Hans Frederik 34



Oversigtstavle

over det indbyrdes Slægtskabsforhold, imellem

Slægtens mandlige Medlemmer,



Il II.

Johann Friedrich Benjamin 
Kunstdrej ermest er Heinrich Wolff Axel 5.

Victor Theodor Johan 9«
Frederik 11.

IV.
Georg Frederik 1 
Litograf

Georg Ferdinand 
Grosserer

Max Efcil Otto 6 
Grosserer

V.
Freddy Jonny Georg 1 
Tekstilarbejder

VI«
Erik 1. 
Svend 2.

Victor Ricard Georg 4. 
Skotøjstilskærer
Holger Johan Georg 6. j 
Bud I

Benn Henry 8.
Kontorassistent
Fritz 9. 
Kranfører
John 1o.
Erik 13.
Kontorassistent
Finn 14.
Ekspedient

Poul Mangor 9.

Johann Fri edri ch- 
v aremægler

Theodor Leopold August 3« 
Carl Georg Siegfried 4.

George Henry 4,- 
Grosserer

George Enrique 17. 
Grosserer
Juan Federico Lorenzo 18
Grosserer
Emilio Axel 19r 
Grosserer

Jørgen 27«—
Repræsentant

| Erling Riia 29.

Georg Eduard Gustav 5. 
Vicekonsul

Johan Frederik 6.
Frederik 7.
George Eduard Gustav 1o*- 
Vicekonsul

George Saanuel 23. 
Civilingeniør
Ellis Francisco 26. 
Direktør
Remie Archibald 27. 
Kunstfotograf

Charles Theodor 11.
Thomas Juan Vicente 12.

Heinrich Anton Siegfried 6.
Frederik Edward 14. 
Ferdinand Alfred 16. 
Professor
Georg Gustav 19

Wilhelm Albrecht Adolph 7*----
Varemægler

Vinhandler 
Sophus 21*-

Einar Vilhelm 37. 
Trælasthandler

william 42.

Emil Julius Ludvig 8.

I Hans-Jørgen 14.Kim Carsten 1b.






